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Til lovforslag nr. L 89. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 14. december 1994 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  

p e n s i o n s o r d n i n g e r  m . v .  

(Invalideforsikringer) 

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. be- 
handling blev henvist til fornyet udvalgsbe- 
handling, behandlet dette i et møde. Endvide- 
re har udvalget modtaget en skriftlig henven- 
delse fra Finansrådet. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) 
lovforslaget til vedtagelse med de stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem af 
udvalget) indstiller lovforslaget til forkastelse 
og vil stemme imod de stillede ændringsfor- 
slag. 

Ændringsfors lag 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af FP): 

Til § 2 

1) Stk. 4, 2. pkt., affattes således: 
»For indkomståret 1995 finder pensionsbe- 

skatningslovens §§ 18 og 19 alene anvendelse 
på forfaldne præmier, som højst må dække ri- 
sikoen for et år frem i tiden, og kun, når præ- 
mierne betales til en ordning i et skadesforsik- 
ringsselskab, som ikke umiddelbart kan eta- 

bleres i et livsforsikringsselskab eller en pen- 
sionskasse.« 

2) Stk. 5 affattes således: 
»Stk. 5. Stk. 4 finder ikke anvendelse, hvis 

forsikringstagerens invaliditet er indtrådt in- 
den den 1. januar 1996.« 

3) Stk. 6, 2. pkt., affattes således: 
»Indtil den 1. januar 1996 finder pensions- 

beskatningslovens § 41, stk. 3, nr. 3, dog fortsat 
anvendelse ved overførsel af forfaldne præmi- 
er, som højst må dække risikoen for et år frem i 
tiden, og kun, når præmierne overføres til en 
ordning i et skadesforsikringsselskab, som ikke 
umiddelbart kan etableres i et livsforsikrings- 
selskab eller en pensionskasse.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1-3 

Efter ændringsforslagene udsættes afskaffel- 
sen af fradragsretten for invalideforsikring i 
skadesforsikringsselskaber med et år for de 
skadesforsikringer, som ikke umiddelbart kan 
oprettes i et livsforsikringsselskab eller en pen- 
sionskasse, 

Efter lovforslaget som vedtaget ved 2. be- 
handling omfattede udsættelsen de forsikrin- 
ger, som efter de pr. 1. januar gældende regler 
kan etableres i et livsforsikringsselskab eller en 
pensionskasse. 
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Ændringsforslagene skyldes, at selskaberne 
i en række tilfælde ikke altid er i stand til 
umiddelbart at afklare mulighederne for at op- 
rette nye invalideforsikringer i livsforsikrings- 
selskaberne i stedet for de tidligere skadesfor- 
sikringer, selv om invalideforsikringer godt må 
oprettes i livsforsikringsselskaberne. En sådan 
afklaring vil i mange tilfælde kræve yderligere 
tid. 

Som eksempel på selskaber, der ikke er om- 

fattet af udsættelsen, kan herefter nævnes sel- 
skaber, der tidligere har foretaget overførsel af 
sine livsforsikringer til skadesforsikring efter § 
41 i pensionsbeskatningsloven. Hvis det har 
været muligt at overføre efter § 41 fra livssel- 
skaber til skadesforsikring, er det også muligt 
umiddelbart af overføre den anden vej. 

Med ændringsforslagene gives afkald på et 
utilsigtet provenu, der skønnes at være yderst 
beskedent. 
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